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Kiitsharakad tantsisid TTK kaduvate erialade mälestuseksKiitsharakad tantsisid TTK kaduvate erialade mälestuseks

2018. aastal otsustasid Mär-
jamaa valla lasteaiad kin-
kida Eesti riigile sajandaks 
aastapäevaks oma tantsud. 
7.03.2018 kirjutas Astrid Tam-
man Märjamaa Nädalalehes 
ettevõtmist kajastades, et sel-
lest võiks saada ilus tava. 

Tantsupäeva algataja oli 
Märjamaa lasteaed Pillerpall, 
teatepulga võttis üle Varbo-
la. Vahepeal tõmbas koroona 
paariks aastaks tantsupäeva-
le pidurit, aga siis saadi jälle 
hoog sisse. Tänavu 29. aprillil 
oli võõrustajaks Kasti-Orgita 
lasteaia Orgita maja. Tantsu-
päeva teemaks oli globaalne 
kodakondsus ehk meie koduks 
on terve maailm, nagu korral-
dajad teema kokku võtsid. 

„Kas tunnete, et midagi on 
õhus?“ küsis vastuvõtva las-
teaia direktor Külliki Lepik. 
„See on tantsuenergia,“ vastas 
ta ise. Kordamööda tulid tant-
sima Kasti ja Orgita, Sipa ja 
Laukna, Varbola, Kivi-Vigala ja 
Märjamaa lasteaia lapsed. Val-

gu ja Vana-Vigala lasteaed jäid 
seekord kõrvale.  

Esinejad olid vahvad ja 
pealtvaatajad hakkasid tant-
sudele kohe kaasa plaksutama. 
Nii kerkis peomeeleolu ruttu 
kõrgele. Üllatusesinejateks 
olid Jenna Marleen Ojand ja 

Kairi Reinvee, kes näitasid kõ-
hutantsu. 

Järgmise tantsupäeva kor-
raldab Märjamaa lasteaed Pil-
lerpall.

Reet Saar

Valla lasteaedade tantsupäev käib külakorda

29. aprillil oli rahvusvaheli-
ne tantsupäev. Eestis tantsiti 
sel päeval “Tuusteppi”. Eesti 
rahvatantsu ja rahvamuusika 
selts kutsus nagu ikka üles 
oma tantsimist filmima ja sot-
siaalmeedias jagama. 

Folklooriseltsi Kiitshara-
kad naisrühm otsustas oma 
video salvestada väga erilisel 
ja mõjusal moel. Sellest kirju-
tasid nad oma Facebooki lehel. 

“Vana-Vigala Tehnika- ja 
Teeninduskool, mis tähistab 
mais oma 105. aastapäeva, 
seisab silmitsi suurte muu-
tustega seoses kutsehariduse 
reformiga. Paljud erialad su-
letakse ja alates järgmisest 
õppeaastast toimub vastuvõtt 
ainult autovaldkonna- ja sepa 
erialadele. Kool suletakse ja 
asemele tuleb Raplamaa Ra-
kendusliku Kolledži Vana-Vi-

gala õppekoht. Mis see endaga 
kaasa toob, on veel ebaselge.

FS Kiitsharakad naisrühm 
pühendab oma rahvusvahe-
lise tantsupäeva tantsuvideo 
Vana-Vigala Tehnika- ja Tee-
ninduskooli kaduvate erialade 
mälestuseks, tantsides läbi 
kõikide õppebaaside, mis sügi-
sest enam uusi õpilasi ei oota.

Kutseharidus on pandud 
istuma rongi, mille kohta me 
ei tea väljumise aega, kuhu see 
suundub, millal kohale jõuab ja 
mis on pileti hind. Täpselt nii 
on ka kutseharidusreformiga 
ja Vigala kooliga praegu.” 

Karmoškal mängis tant-
sule saateks Marten Kaljas, 
salvestas rühma juhendaja 
Krista Tõldmaker ja video lõi-
kas kokku rühma liige Anneli 
Ülemaante.  

Folklooriseltsi Kiitsharakad naisrühm tantsis läbi Vana-Vigala 
TTK kaduvate erialade õppebaaside. 

Foto Kiitsharakate kogust
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Märjamaa noortekeskus sai kvaliteedimärgiseMärjamaa noortekeskus sai kvaliteedimärgise

Märjamaa noor-
tekeskus pälvis 
23. aprillil Tartus 
toimunud Eesti 

Avatud Noortekeskuste Ühen-
duse (Eesti ANK) üldkoosole-
kul ühena esimestest Eestis 
Ettevõtliku Noortekeskuse 
kvaliteedimärgise.

Ettevõtliku Noortekeskuse 
kvaliteedimärgis on tööriist, 
mis struktureerib noortekes-
kuste arengut, aidates neil 
kavandada, ellu viia ja hinna-
ta oma tegevusi metoodiliselt 
ja järjepidevalt. Noorsootöö 
ülesanne on luua arengukesk-
kond, mis toetab noorte oskus-
te, hoiakute ja väärtuste kuju-
nemist, et nad oleksid valmis 

toime tulema tööturu ootuste, 
muutuvate olude ja ühiskonna 
vajadustega.

Kvaliteedimärgise omami-
ne näitab, et noortekeskus ra-
kendab teadlikke ja tõendus-
põhiseid meetodeid, et toetada 
noorte enesejuhtimist, prob-
leemilahendusoskusi ning 
väärtust loovat mõtlemist. See 
tähendab, et keskuses paku-
tavad tegevused on suunatud 
noorte kogemuse suurendami-
sele, olgu see vabatahtliku töö, 
projektide elluviimise või kar-
jääri- ja ettevõtlusalase õppe 
kaudu.

Lisaks aitab kvaliteedi-
märgis noortekeskustel oma 
tegevust pidevalt hinnata ja 
arendada, järgides nii riiklikke 

õppekava suundi kui ka noor-
sootöö kvaliteedistandardeid. 
See annab kindluse noortele, 
lapsevanematele ja partneror-
ganisatsioonidele, et noorte-
keskuse tegevus on kõrge kva-
liteediga, tulevikku suunatud 
ja süsteemne.

Mentorite toel analüüsisi-
me noortele suunatud tegevu-
si, sisu ja töökorraldust lähtu-
des enesehindamise mudelist. 
Arutluse käigus saime tõdeda, 
et noortekeskuses on noortele 
mitmekesised tegevusvõima-
lused ja noorte omaalgatusi 
toetatakse järjepidevalt ning 
noortekeskuse meeskond on 
avatud uuendustele. Logiraa-

matusse lisasime puuduolevad 
tegevuste kategooriad, et saa-
da statistikat veel süsteemse-
malt.

Märjamaa noortekeskust 
tunnustati Ettevõtlik Noorte-
keskus viie tärniga ehk kõige 
kõrgema tasemega.

Pilootprojekti viib ellu 
Eesti Avatud Noortekeskuste 
Ühendus koostöös Euroopa 
Majanduspiirkonna ja Norra 
finantsmehhanismide kahe-
poolsete suhete fondiga.

Märjamaa Valla Noortekes-
kuse juhataja Triin Põri

Märjamaa Valla Noortekeskuse juhataja Triin Põri (paremal) ja 
noorsootöötaja Elina Loodus.
Foto erakogust

Märjamaa Spordikeskus kutsub teid kogu perega osalema 
emadepäeva jooksul ja matkal, mis toimub pühapäeval, 

11. mail 2025 Järta terviserajal.

Tegemist on rõõmsa ja jõukohase liikumisüritusega, kus 
lapsed saavad turvaliselt liikuda, mängida ja nautida kevadist 
loodust koos perega. Tule veeda üks tähendusrikas pühapäev 

värskes õhus – just nii, nagu emadepäev võikski olla.
Kõige ilusam kingitus emadepäevaks on koos veedetud aeg – 

kutsume teid seda meiega tähistama.

Miks tulla?
– Jõukohased distantsid igas vanuses lastele
– Auhinnad vanusegruppide kolmele parimale

– Sõbralik ja toetav atmosfäär
– Ühiselt veedetud kvaliteetaeg

Kui sul on küsimusi, kirjuta julgelt – vastame hea meelega. 
Ott Ojand +372 5331 5477
spordikeskus@marjamaa.ee

Ootame teid rajale!
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Viimasel ajal on tuu-
leparkide rajamine 
saanud uue hoo sisse 
ja paljud kohalikud 

kogukonnad muretsevad, kas 
see võib mõjuda negatiivselt 
läheduses paikneva kinnisva-
ra turuväärtusele.

Selles hirmus ei ole mida-
gi erakordset, sest igasugune 
inimtegevus, mis toob kaasa 
ümbritseva keskkonna muu-
tusi, võib mõjutada kinnisva-
raturgu. Samas see ei pruugi 
nii olla ja tihtipeale on vastu-
seis arendusele pigem emot-
sionaalset laadi ja sellega ei 
pruugi kaasneda kinnisvara 
turuväärtuse langust. 

Tuulepargid Eestis on küll 
juba aastaid olnud osa meie 
(energia)maastikust, kuid 
seda siiski paikkonniti ja pii-
ratud arvul. Nüüd on aga taas-
tuvenergiale üleminek toonud 
kaasa arvukad planeeringud 
üle Eesti ning sellega on ker-
kinud ka mitmeid küsimusi, sh 
kinnisvara väärtuse kohta. 

On igati mõistetav, et ini-
mesed muretsevad omaenda 
heaolu, aga ka vaeva ja hoole-
ga rajatud kodu turuväärtuse 
säilimise pärast. Loomulikult 
ei ole turuväärtus samastatav 
väärtusega kõige üldisemas 
tähenduses. Kui kedagi vaade 
tuulikutele häirib, siis tema 
jaoks on kahtlemata tegemist 
väärtuse langusega. Samas ei 
pruugi olla tegemist seisuko-
haga, mis on üldlevinud ja mil-
le ajel ka turg käituks sarnasel 
moel ning seetõttu kardetavat 
turuväärtuse langust ei pruu-
gi arendusega kaasneda. Selles 
kontekstis on paslik vaadata, 
mida näitavad meie väheste 
näidete kõrval muude riikide 
põhjalikud ja pikaaegsed uu-
ringud.

Uuringud lükkavad müüdid 
ümber

Üks ulatuslikumaid teadus-
uuringuid tuuleparkide ja 
kinnisvara seosest pärineb 
USAst, kus aastatel 2005–2020 

analüüsiti enam kui 500 000 
eluaseme müügitehingut 34 
osariigis ja 428 tuulepargi lä-
heduses. Leiti, et kuigi mõnes 
piirkonnas langesid kodude 
hinnad projekti väljakuuluta-
mise staadiumis ca 3-aastase 
perioodi jooksul paari prot-
sendi võrra, naasid need 3–5 
aasta jooksul endisele taseme-
le. Väiksema rahvaarvuga piir-
kondades ei leitud tuuleparki-
del kinnisvara hinnale üldse 
mingit mõju. 

Veelgi laiaulatuslikum uu-
ring USAst, mis hõlmas aasta-
tel 1997–2020 enam kui 300 
miljoni eluaseme müügiand-
meid 60 000 tuuliku lähedu-
ses, leidis, et tuulikute mõju 
kinnisvara väärtusele oli olu-
liselt väiksem kui varem arva-
ti. Keskmiselt langes kodude 
hind kuue miili (ligi 10 km) 
raadiuses vaid 1%, kuid viima-
se kümnendi jooksul ei olnud 
enam negatiivset mõju märga-
ta – inimesed olid tuuleparki-
dega jõudnud harjuda.

Ometi on just USA üks pea-
misi näiteid sotsiaalmeedias, 
mida tuuleparkide lähedal 
asuva kinnisvarahinna nega-
tiivse mõju näiteks tuuakse. 
Siiski näitavad need uuringud 
vastupidist.

Soomes tehtud uuring, mis 
hõlmas 1134 eluaseme tehin-
gut tuuleparkide läheduses 
(kuni 10 km) kinnitas, et tuu-
likud ei mõjuta kinnisvara hin-
du negatiivselt. See tähendab, 
et ostjad ei karda tuuleparke 
ning kinnisvara väärtus püsib 
stabiilsena.

Eraldi väärib esiletoomist 
25-l empiirilisel tuuleparkide 
analüüsil põhinev artikkel, 
mille põhiliste järelduste hul-
gas on kinnisvaraomanikele 
makstava hüvitise asjakoha-
sus, kuid seda siiski üksnes 
kinnisvara vahetus läheduses 
paiknevate tuuleparkide pu-
hul.  

Tuuleparkide mõju on uu-
ritud ka Hollandi näitel, kus 
täheldatakse küll mõju ole-
masolu, kuid seda kuni 2 km 

raadiuses, kus negatiivse mõju 
suurus tuurväärtusele piirdub 
2-3%-ga.  

Seega ka Euroopas ei ole 
lood teisiti. Tuuleparkide lä-
heduses võib esialgu tekkida 
turuväärtuse langus, kuid aja 
jooksul see kaob või on väi-
ke. Samas on märgatud ka 
positiivset mõju, eriti juhul, 
kui tuuleparkide rajamisega 
kaasneb taristu paranemine. 
See seos ei pruugi olla otsene, 
sest mingi piirkonna kiirem 
areng võib olla tingitud ka näi-
teks piisava elektrivõimsuse 
olemasolust, mis meelitab in-
vesteeringuid ja seeläbi tõstab 
huvi ka korterite ja muu ela-
mukinnisvara vastu. 

Seega peegeldavad uurin-
gud kinnisvara turuväärtuse 
vähenemist eelkõige tuuliku-
te vahetus läheduses elavate 
inimeste enda taju tõttu. Kui 
inimesed tuuleparkidega har-
juvad, negatiivne mõju pigem 
kaob või väheneb olulisel mää-
ral.

Kinnisvaraturu dünaamika

Eestis on näiteid kohtadest, 
kus tuuleparkide rajamine on 
pigem aidanud kaasa piirkon-
na arengule. Näiteks Paldiski, 
kus tuuleparkide arendamine 
on käinud käsikäes tööstuse 
kasvuga, on aja jooksul näinud 
kinnisvara väärtuse kasvu, 
mitte langust. Viimase küm-
ne aastaga on korterite ruut-
meetri hind seal piirkonnas 
enam kui kahekordistunud. 
Paldiski kinnisvara hindadel 
on jätkuvalt kasvupotensiaali. 
Tänu uutele töökohtadele on 
tekkinud ka märkimisväärse 
aktiivsusega üüriturg. Tööstu-

se olemasolu meelitab Paldis-
kisse nii lühi- kui pikaajalisi 
üürnikke.

Uute parkide puhul on ta-
valine, et lisaks tuulikute püs-
titamisele luuakse selle ümber 
ka teedevõrk, asfalteeritakse 
olemasolevaid teid, tugevda-
takse liinivõrku ning paraneb 
taristu üldises mõttes. See 
aitab kaasa tõmbekeskustest 
kaugemate piirkonna arengule 
ja muudab need atraktiivse-
maks nii ettevõtetele kui ka 
uutele investeeringutele.

Seega, kinnisvara turu-
väärtuse langus ei ole otseselt 
seotud tuuleparkidega, vaid 
pigem inimeste enda hoiakute 
ja emotsioonide peegeldami-
sega. Kui uus tuulepark raja-
takse, võib kohanemine võtta 
aega ning see kajastuda ka hin-
dades. Samas märkimisväärne 
mõju, kui see peaks esinema, 
on pigem ajutist laadi.

Seetõttu ei ole kinnisva-
raomanikel Eestis põhjust 
muretseda – tuulepargid ei 
mõjuta üldjuhul kodude turu-
väärtust negatiivselt.

Viidatud uuringutega saab 
tutvuda www.keskkonnapor-
taal.ee

Aivar Tomson, 
Eesti Kinnisvara Hindajate 
Ühingu liige ja vara hindaja

Allikas:  
Kliimaministeerium

Leitav ka keskkonnaportaalist 
https://keskkonnaportaal.ee/
et/teemad/taastuvenergia/
tuuleenergia/koduomanikud-
ei-pea-tuuleparkide-lahedu-
ses-eluaseme-vaartuse

Koduomanikud ei pea tuuleparkide läheduses Koduomanikud ei pea tuuleparkide läheduses 
eluaseme väärtuse pärast muretsemaeluaseme väärtuse pärast muretsema

Märjamaa Vallavalitsus kuulutab välja Märjamaa valla Märjamaa Vallavalitsus kuulutab välja Märjamaa valla 
2025. aasta eelarvest 2025. aasta eelarvest 

MITTETULUNDUSLIKU TEGEVUSE TOETUSTE MITTETULUNDUSLIKU TEGEVUSE TOETUSTE 
TAOTLEMISE II VOORUTAOTLEMISE II VOORU. . 

Vormikohased taotlused esitada Vormikohased taotlused esitada 

hiljemalt 1. juuniks 2025hiljemalt 1. juuniks 2025
Märjamaa Vallavalitsusele aadressil marjamaa@marjamaa.ee Märjamaa Vallavalitsusele aadressil marjamaa@marjamaa.ee 

või täita kodulehel olev e-vorm.või täita kodulehel olev e-vorm.
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105 AASTAT 
VANA-VIGALA AMETIKOOLI 

Eelmises Märjamaa 
Nädalalehes ilmunud 
artiklis meenutasime 
neid, kelle töötee sai 

alguse Vigala põllutöökoolis 
ja kestis läbi aastakümnete 
kuni pensionini. Nad olid 
need, kes kandsid kooli läbi 
keeruliste aegade. Käesolevas 
loos heidame pilgu nendele, 
kelle teekond Vigala koolis 
pole veel lõppenud — nad on 
endiselt kohal, õpetavad ja 
juhendavad.

Eelmise sajandi viimane 
veerand oli Vigala kooli jaoks 
suurte muutuste ja uute algus-
te aeg. Aastal 1975 avati uus, 
neljakorruseline koolihoo-
ne – märgilise tähendusega 
sündmus nii kohalikule kogu-
konnale kui ka hariduselule. 
Samal ajal kehtestati riiklik 
kohustus omandada keskhari-
dus kõigil kaheksa klassi lõpe-

tanud noortel. 
Kooli laienemine oli kiire: 

ühel kursusel oli kuni seit-
se paralleelrühma, kus kõik 
õppisid laia profiiliga trakto-
ristiks-masinistiks. Toona õp-
pisid koolis valdavalt poisid, 
tüdrukuid oli ainult näpuotsa-
ga. Tolleaegset kooli õhustikku 
väljendab tabavalt üks klas-
si seinalehelt pärit luuletus 
— tõenäoliselt õpilaste endi 
ühislooming. See lapselik, kuid 
siiras värsirida kannab endas 
toonase maaelu ja töö austust 
ning tugevat seotust koduko-
haga:
Kes on kodus mehe eest?
Mina kodus mehe eest!
Millest ära tunned meest?
Tööst ära tunned meest.
Miks sa jooksed kodu eest?
Teisel kullamäed on ees.
Kus su juured, kulla mees?
Kuld on kodumulla sees.
Kodus ikka põld on helde,
kui su traktor müriseb.
Jäägu kodukutse hinge
maast, mis meile kodune.

Kooli laienemisega kaas-
nes vajadus uute õpetajate 
järele. Noori spetsialiste suu-
nati kooli tööle otse tehniku-
midest. Tööandja kohustuseks 
jäi pakkuda neile elamispind ja 
piisav töökoormus. Enamasti 
jäid noored mehed kooli tööle 
vaid ajutiselt – kuni ajateenis-
tuseni. Pärast sõjaväge tagasi 
tavaliselt ei tuldud. Erandiks 
on siin Mati Viin. Ta alustas 
tootmisõpetuse meistrina, oli 
seejärel sõiduinstruktor ja 
praegu on liiklus-ja sõiduõpe-
taja. Muusikahuvilisena on ta 
pilli- ja laulumees. 

1980. aastal taasavati 
aianduse eriala. Pärast tehni-
kumi suunati Vigalasse Tiina 
Kalda, kes asus tööle aiandus-

meistrina. Täna õpetab ta koo-
lis bioloogiat – aianduseriala 
on vahepeal suletud. Tiina on 
kirglik loodushoidja ja loo-
dusesõber, kes viib õpilased 
meelsasti välja loodusesse. 

Samuti tuli tehnikumist 
aiandust õpetama Evelin 
Tamm. Ta on näinud kooli 
seestpoolt paljude nurkade alt, 
on olnud nii meister, haljasta-
ja kui ka õpetaja ning praegu 
õppedirektorina seisab järje-
kindlalt kooli püsimajäämise 
eest. 

1984. aastal avati kokan-
duse eriala ja see on praegu-
sel hetkel koolis õpetavatest 
erialadest vanim. Kokanduse 
õppesse suunati tööle noor ja 
tagasihoidlik Inge Rego. Tema 
oluline panus on teenindus-

Töötee algus Vigala ametikoolis. Tööteed, mis Töötee algus Vigala ametikoolis. Tööteed, mis 
kestavad siianikestavad siiani

Vasakul filmib ETV reporter uue koolimaja avamist. Keskel peab 
kõnet direktori asetäitja õppe- ja tootmistöö alal Ilmar Luige, 
tema selja taga on Enno Selirand (hilisem usaldustelefoni orga-
niseerija), paremalt tuleb trepist alla Mihkel Aitsam fotoaparaa-
diga (tema koostas olemasolevad kooli kroonikad).

Hetked enne uue koolihoone avamist. Veel on õpilased rivistatud 
vana mõisa ette. Vasakul vanemmeister Arnold Poolak.
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kultuuri õpetamine. Aastate 
jooksul on saanud temast ar-
mastatud õpetaja, kelle süda 
on alati õpilastele avatud. Ta 
ei ole üksnes kokandusõpeta-

ja, vaid ka hingehoidja, kellel 
poole saavad õpilased problee-
mide korral pöörduda. 

Katrin Rand alustas tööd 
käsitööõpetajana koduma-

janduse erialal. Kui see suleti, 
täiendas ta end ja on tänaseks 
kokanduse juhtivõpetaja.

Tänaseks päevaks on ko-
kanduse õppimiseks on loo-
dud korralik  õppebaas mitme 
labori, õppeklasside ja teenin-
dusruumiga.

Kokanduse õpilaste ja ju-
hendajate proovikiviks on ku-
junenud traditsioonilised Vi-
gala kooli restoraniõhtud,  kus 
kõik peab olema nii nagu päris 
restoranis: suurepärased toi-
dud, teenindus ja elav muusi-
ka. Kuid... rohkem neid õhtuid 
ei tule, sest kokandusse uusi 
õpilasi enam vastu ei võeta. 
Õnneks saavad juba vastuvõe-
tud õpilased siin koolis lõpeta-
da. Nii suletakse hästi toimiv 
süsteem, hoolimata sellest, et 
palju aastaid oli kokanduse 
eriala lausa kooli lipulaevaks. 

Kooli sujuv toimimine va-
jab ka korralikku arvepida-
mist. Pärast tehnikumi lõpe-
tamist asus tööle Heli Valter, 
kes on oma esimesel töökohal 
tänaseni. Ta on rahulik, sõbra-
lik ja alati abivalmis – inimene, 
kelle kohta võib öelda: „Teda ei 
iseloomusta mitte sõnad, vaid 
teod.“

Vigala kooli tugevus on ol-
nud inimesed, kes on jäänud. 
Nad on kasvanud koos kooli-
ga, andnud oma teadmised ja 
hoolimise igasse päeva. Nende 
vaikne pühendumus ja kindel 
kohalolu on hoidnud elus koo-
li vaimu. Sellised lood ei vaja 
suuri sõnu – piisab teadmisest, 
et nad on olemas olnud. Ja on 
siiani.

Ene Raud

Õpetaja Inge Rego õpilastega enne restoraniõhtut. 

Paljud meist on armas-
tanud lapsepõlves 
muinasjutte lugeda. 
Paljude täiskasvanute 

jaoks pole nende lugude lum-
mus ka suureks saades kadu-
nud. Kuidas on aga mõned 
muinasjutud seotud reaalsete 
inimestega, sellest kõneles  
22. aprillil Märjamaa raama-
tukogus Milvi Martina Piir. 

Ta on ajaloolane ja laie-
malt tuntud saatesarja “Naine 
ajas” autorina. Vikerraadios 
kõlanud saates käsitles suure-
pärase jutuvestmisoskusega 

Piir tuntud naisi ajaloost, pik-
kides sisse olustikulist ainest 
ja laiemat ajaloolist konteks-
ti. Saadetes on ta käsitlenud 
maailma muinasjutte, Mär-
jamaal võttis ta aluseks Fr. R. 
Kreutzwaldi “Eesti rahva en-
nemuistsed jutud”. 

Näiteks muinasjutu “Park-
nahakaupmees” Pontuse-ni-
melise tegelaskuju taga on 
Pontus de la Gardie. Jutt Por-
kuni preilist, kelle ta oma vend 
uputas, on Barbara von Tie-
senhusenist. Tiesenhusenitele 
kuulus Rannu ja Rangu mõis, 
hiljem ostsid nad Porkuni mõi-

sa. Barbara oli selleks ajaks 
juba surnud, kuid temaga juh-
tunu oli kinnistunud selle pe-
rekonnaga ja nii tekkis lugu 
Porkuni preilist. Hea Palmse 
härra on Arend Dietrich von 
der Pahlen. 

Esinejalt kuuldu paneb vä-
hemalt neid muinasjutte nüüd 
teise pilguga lugema, see an-
nab tekstile ühe kihi juurde. 

Loeng toimus projekti 
“Märjamaa Muusika- ja Kuns-

tikooli teenuste parendamine” 
raames, seda toetab Euroopa 
Liit. Selle projekti raames on 
Märjamaal juba esinemas käi-
nud ajaloolane David Vseviov, 
kes arutles, kuidas mõista 
kultuuri. Värvide mõjust meile 
kõneles psühholingvist Mari 
Uusküla. Järgmine vestlusõhtu 
on plaanitud septembrisse.  

Reet Saar

Muinasjuttudel on ka tõsi tagaMuinasjuttudel on ka tõsi taga

Veeda mõnus puhkus Hobulaiul!
Vabad ajad broneerimiseks leitavad 

bit.ly/2025Hobulaiukalender

Muinasjuttude seostest ajalooliste isikutega kõneles Märjamaa 
raamatukogus ajaloolane Milvi Martina Piir. 
Foto: Liina Karotamm
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Kui ohus on sinu elu, 
tervis või riigi julge-
olek – olgu selleks 
ohuks ulatuslik kee-

miaõnnetus, loodusõnnetus 
või sõjaline rünnak – siis on 
kõige olulisem, et sa saaksid 

kiiresti teada, mis toimub ja 
kuidas käituda. Just selleks 
ongi viimastel aastatel Eestis 
välja arendatud ohuteavi-
tussüsteemi, mille nimi on 
EE-ALARM. 

Ohuteavituse saadab riik 
inimestele alati mitme ka-
nali kaudu 

Ohuteavituse kanaliteks 
on praegu mobiilirakendused 
„Ole valmis!“ ja „Eesti.ee“, SMS-
teavitus ohupiirkonnas ole-
vatele inimestele, ribatekstid 
ETV ja ETV+ kanalites ja ERR.
ee portaalis. Kõige äärmusli-
kematel juhtudel käivitatakse 
ka sireenivõrgustik. Millistes 
kanalites ja kui ulatuslikult 
riik ohuteavituse edastab, sõl-
tub olukorra tõsidusest ja ula-
tusest. Ohuteavitusega saad 
teada, mis on juhtunud, kuidas 
käituda ning kust saad täien-
davat infot.  

Sireenid annavad märku, 
et varju kohe lähimasse sise-
ruumi 

Kui kõikidel juhtudel saad 
ohuteavituse kaudu teada, mis 
on juhtunud ja kuidas käitu-
da, siis sireenid sisulist infot 
edasi ei anna, vaid mängivad 
30-sekundilise vahega minuti-
pikkust heli. Sireenide ainuke 
eesmärk on äratada sinu tähe-
lepanu ning sellisel juhul pead 
alati ainult ühte asja tegema: 
varjuma otsekohe lähimasse 
siseruumi, soovitatavalt tu-

gevate seintega ruumi ning 
akendest eemale. Kui oled ohu-
tumas kohas, siis otsi lisainfot 
veebilehelt kriis.ee, kus on 
juba täpsem info, mis on juhtu-
nud ning kuidas käituda. 

Riik on sel kevadel võtnud 
fookusesse just ohuteavituse, 
et tutvustada Eesti inimestele 
neid viise, kuidas riik ohtudest 
teada annab ning kuidas selli-
sel juhul käituda. Siit ka üles-
kutse kõigile laadida alla „Ole 
valmis!“ ja/või „Eesti.ee“ äpid 
ning rääkida ka lähedastega 
üle, kuidas käituda, kui kuuled 
sireene. 

Sireenivõrgustik on välja 
arendamisel, praegu katab see 
järgmisi asulaid: Ahtme, Haap-
salu, Jõgeva, Jõhvi, Keila, Koht-
la-Järve, Kuressaare, Kärdla, 
Maardu, Narva, Paide, Paldis-
ki, Pärnu, Põlva, Rakvere, Ra-
pla, Sillamäe, Tallinn ja selle 
lähiümbruse tiheasustusalad, 
Tapa, Tartu, Valga, Viljandi, 
Võru. 

14. mai pärastlõunal käi-
vitatakse Kaitseväe suurõp-
puse Siil ajal üleriigiliselt ka 
ohuteavituse terviksüsteem  

Ohuteavituse käivitamise-
ga antakse esmakordselt ela-
nikkonnale reaalne kogemus, 
kuidas riik inimestele ohtu-
dest teada annab. Eesmärk on 
vaadata üle Kaitseväe ja ka 
Päästeameti tegevused ning 
protsessid ohuteavituse välja-
saatmisel.  

Soovitused inimestele 
14. mail 

• Elage oma tavapärast elu. 
• Rääkige enne seda oma 

lähedastega, eriti laste ja va-
navanematega, et ohtu ei ole, 
et nad oleksid valmis selleks 
ning vajadusel selgitage ka üle, 
kuidas reaalses olukorras siis 
tegutsema peaks. 

• Vaata käitumisjuhiseid 
veebilehelt olevalmis.ee. Sa-
malt lehelt on võimalus ka 
kuulata, missugust heli siree-
nid teevad.  

Päästeamet

Riik käivitab 14. mail suurõppusel Siil Riik käivitab 14. mail suurõppusel Siil 
üleriigilise ohuteavituseüleriigilise ohuteavituse  

PILTUUDIS

29.aprillil oli Varbola lasteaias „Teeme ära” talgupäev, kus lapsevane-
mate abiga istutati lasteaia uue aia äärde elupuuhekk ning väsinud 
õuelauad said värske ilme. 

Täname kõiki osalejaid panuse eest!

Varbola aedkooli direktor Eli Laaser
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Kohalike teede suvise hoolduse uued lepingupartnerid Kohalike teede suvise hoolduse uued lepingupartnerid 
Märjamaa vallas 2025-2028Märjamaa vallas 2025-2028

Alates 2025. aasta 
kevadest kuni 2028. 
aasta oktoobrini 
teostavad Märja-

maa valla teedel ja tänavatel 
suviseid hooldustöid uued 
lepingupartnerid, kes selgusid 
avaliku riigihanke tulemu-
sel. Suvehooldus hõlmab 
kruusateede hööveldamist ja 
tolmutõrjet, teepeenarde niit-
mist ning mustkattega teede 
remonditöid.

Mustkattega teede hool-
dus

Kogu Märjamaa valla ula-
tuses teostab mustkattega 
teede aukude ning pragude 
remonti Landhe Trade OÜ. 
Töödeks kasutatakse spet-
siaalset augulappimisseadet ja 
graniitkillustikku. Alevi tee-
del tuleb talvejärgsed kahjus-
tused kõrvaldada hiljemalt 1. 
juuniks ning ülejäänud vallas 
1. juuliks.

Teepeenarde niitmine
Teeäärne rohi, hein ja pee-

nike võsa niidetakse kahel 
korral aastas. Niitmise ulatus 
on 2 meetrit teekatte servast 
mõlemale poole. Piirkondli-
kult on tööde teostajad järg-
mised: põhja piirkond – Šeiker 
Teed OÜ; lõuna ja lääne piir-
kond – Tartom OÜ; ida piir-
kond – Roela Traktor OÜ.

Esimene niitmine tuleb 
teostada hiljemalt 25. juuniks, 
teine niitmine hiljemalt 25. 
septembriks.

Kruusateede hooldus ja 
tolmutõrje

Kruuskattega teid höö-
veldatakse keskmiselt kaks 
korda aastas, vajadusel sage-
damini. Tööd sisaldavad ka 
kandevõimet kaotanud koh-
tadesse kruusa või killustiku 
lisamist ja laotamist. Tolmu-

tõrjeks kasutatakse kaltsium-
kloriidi ning töid teostatakse 
üldjuhul korra hooaja jooksul. 

Piirkondlikult on tööde 
teostajad järgmised: A-piir-
kond (lõuna ja lääne) – AS 
Kiirkandur; B-piirkond (põhi 
ja ida) – Šeiker Teed OÜ.

Esimene hööveldus peab 
olema lõpetatud hiljemalt 15. 
maiks. Tolmutõrje tuleb teos-
tada hiljemalt 22. maiks, kuid 
seejuures tuleb arvestada, et 
üldjuhul hööveldamise ja tol-
mutõrje vahe ei tohi olla roh-
kem kui nädal.

Hooldustööde kvaliteedi-
nõuded lähtuvad majandus- 
ja taristuministri määrusest 
„Tee seisundinõuded“.

Märjamaa vallavalitsuse 
teedespetsialist 
Annika Plamus

Kirjalik enampakkumine hoonestusõiguse 
seadmiseks Märjamaa alevis  Oru tn 2 kinnistule

Märjamaa Vallavalitsus kuulutab välja avaliku kirjaliku enampakku-
mise Märjamaa vallale kuuluvale Oru tn 2  hoonestatud kinnistule 
tähtajalise ja tasulise hoonestusõiguse seadmiseks. 
Rapla maakond, Märjamaa vald, Märjamaa alev, Oru tänav 2 (kinnis-
turaamatu registriosa nr 406637, katastritunnus 50501:005:0004, 
pindala 2765 m2, sihtotstarve 100% ühiskondlike ehitiste maa) täht-
ajalise (50 aastat) ja tasulise hoonestusõiguse seadmise aastatasu 
alghind on 6000 (kuus tuhat) eurot aastas, osavõtutasuga 500 eurot. 

Hoonestusõiguse sisuks on kinnistu hoonestamine enampakku-
mise dokumentides sätestatud tingimustel. 

Pakkumised esitada hiljemalt 20.05.2025. a kella 16-ks Märja-
maa Vallavalitsuse kantseleisse (Tehnika 11, Märjamaa alev) või digi-
konteineris aadressile marjamaa@marjamaa.ee.

Enampakkumise tingimused ja dokumendid on kättesaadavad 
Märjamaa valla kodulehel. 

Märjamaa Vallavalitsus kuulutas välja lihthanke 
„Hoone kandepostide ja sissepääsu rekonstrueerimi-

ne” (nr 294704)

Hanke põhieesmärgiks on Märjamaal Tehnika 11 hoone kande-
postide ja sissepääsu rekonstrueerimisel taastada hoone konsoolist 
osa kandvate postide kandevõime ja välimus ning rekonstrueerida 
hoone peasissepääs. 

Töö aluseks on Karotammed OÜ tööprojekt BÜROOHOONE KAN-
DEPOSTIDE REKONSTRUEERIMINE töö nr 2410-736 ja eksperthin-
nang. Töö tuleb teostada kolme kuu jooksul alates lepingu sõlmimi-
sest, aga mitte hiljem kui 31.08.2025. 

Täpsemalt on tööd kirjeldatud lisas 1 - lihthanke kord ning tehni-
line kirjeldus, lisas 2 - tööde mahtude tabel ja pakkumuse vorm ning 
lisas 3 - töövõtulepingu projekt.

Pakkujal tuleb hankepassis esitada andmed projektijuhi kohta, 
kes omab vähemalt tase 7 kutsetunnistust (või samaväärset) hoone-
te ehituse või ehitustegevuse juhtimise erialal ning kes on Pakkuja 
esindaja hankelepingust tulenevate ja sellega seotud õigustes ja ko-
hustustes. 

Hanketeade avaldati Riigihangete registris 30.04.2025 kell 15:00 
ja pakkumuste esitamise tähtaeg on riigihangete registris 19.05.2025 
kell 09.00. Pakkumuste hindamise alus on madalaim hind. 

Täpsem info:
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/8788924/

general-info 
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LUISTE 520

Laupäeval, 16. augustil toimuva 
Luiste külapäeva ja 520. sünni-
päeva eel sai märtsis Märjamaa 
Nädalalehes kirjutatud uurimis-

retkest Luiste mõisa. Et ka Luiste mõisal 
on ümmargune sünnipäeva-aasta – 380 
aastat esmamainimisest – siis tasub ehk 
veel Luiste mõisa ajalukku piiluda ja 
seda teisiti, kui päris ajaloolased päriselt 
teeksid. Nimelt majast leitud paberite 
abil koostatud (ja teadaoleva infoga pisut 
täiendatud) kronoloogia abi. 

Luiste mõisast leidsin peotäie doku-
mente (küll suuresti nende jäänuseid), 
millest avaneb huvitav ja teadaolevat 
täiendav Eesti lugu. 

Kõik algab 18. novembril 1909, mida 
kinnitab tükike tugevamale paberile trü-
kitud saksakeelset teksti, ehk mingist 
kvartaalsest väljaandest, millel ka male-
mänguõpetus. See pidi kuuluma perekond 
Mohrenschildtile, Luiste mõisa asukatele 
eelmise sajandi alguses. 

Kronoloogiliselt järgmisena on aas-
tatest 1923–1939 ülevaade Luiste mõisa 
ekspordiartikli – või väljaveost. Või müü-
ki korraldasid mõisa eestlastest uusasu-
kad Eduard ja Salme Arnover. 

Saame teada, et aastas eksporditi 
Luiste mõisast kuni 290,000 tünni võid. 
Võist läks pea 60% Inglismaale, 40% Sak-
samaale ja erinevatel aastatel ka Soome ja 
Belgiasse; ekspordiga teeniti 351,7 miljo-
nit krooni. 

1934. aastast on ajakir-
ja Taluperenaine veebrua-
rikuu esileht. Kinnitus, et 
ajakiri pidi mõisas käima. 
1936. aastast on Aleksan-
der Riisalule Paeküla Uue-
toa talust väljastatud ho-
buste paaritustunnistus. 
Ei tule küll välja, kas üks 
hobustest võis olla Luiste 
mõisast? 1937. aastast on 
Luiste vallavalitsuse mak-
sulehed kahele Luiste mõi-
sa töötajale. 

1940. aastast on kaks 
pöördumist Riigivolikogu 
liikmele Eduard Arnoveri-
le – üks Eesti Metsaühin-
gute Liidult ja teine Eesti 
Majandusteadlaste Seltsilt 
(kutse prof Leo Jürgenso-
ni ettekandele Börsisaali 
Tallinnas Pikk 17, teemaks 
„Puidusäästu vajadus ja 
võimalusi ehitistes“). 

Kurvem on lugeda Edu-
ard Arnoverile saabunud 
Põl lut ö ö d i r ek t o or iu m i 
pöördumist 31. jaanuarist 
1942. aastal, kui Eduard ise 
oli 1941. aastal NKVD poolt 
arreteeritud, küüditatud, 
kogu vara rekvireeritud. 
Uus saksa valitsus kiidab 
mõisa kui 1939. aastal tunnustatud õppe-
talundit karjakasvatuse, põllunduse ja aian-
duse aladel ning palutakse teatada, kas ja 
mitu praktikakohta Luiste mõis eeloleval 
aastal võiks pakkuda. Salme Arnover elas 
sel ajal veel Luiste mõisas, kuid ei tea, kas 
ja millise vastuse Põllutöödirektoorium 
temalt sai.

1956. aastast oli mõisas August Jakob-
soni valitud teosed nr 9, milles ajajärgule 
sobilik poliitkorrektne romaan „Uus ini-
mene“. Mind huvitas aga raamatusse löö-
dud tempel: ARTELL LINA. 

Internetist leidsin, et Artell Lina – ju 
tekstiilile suunatud tegevusega – oli Mär-
jamaa Ühistöö kolhoosi partner. Tol ajal 
käisid šefid kolhoosides abis ja üllatus 
– Artell Lina külastusest Märjamaale on 
1956. aastast olemas isegi filmimeenu-
tus! Vt https://arkaader.ee/landing/bc/
rHczO7kKnl/TdiqlS6cISh 

1975. aastal on ühes Luiste mõisa 
korteris elanud peretütar saanud Sauelt 
sõbranna Annelt kirja, kus arutletakse 
margikogu täiendamisvõimalusi, saame 
teada, et Annel on juba 215 marki.

1978. aastal on Vello kirjutanud Luiste 
mõisas elanud sõbrale, et kui too laupäe-

val Vigalasse läheb, siis võtku „need asjad 
ja laulik“ kaasa. Ka selle teate jaoks tuli tol 
ajal kiri saata! 

1978. aastast on ka mõned Tuudi kol-
hoosi töötasu arvestuslehed majaelani-
kele. Vaatasin järgi, et Sipas asunud Jõe 
kolhoosi liitumisel Läänemaa teiste väi-
kekolhoosidega 1971. aastal loodi Tuudi 
kolhoos, mis tegutses lausa 1993. aastani. 

Leidudest viimane ongi 1990ndate 
algusest, kus ämm kirjutab Matile, et ta 
peaks Nissi külanõukogust või kirikust 
oma sünnitõendist ärakirja saama. 

Tuleb välja, et majadel on salajutte, 
nad elavad edasi ka siis, kui nad meie sil-
me all lagunevad, aga ainult kuni mäleta-
me neid, kes seda koduks pidasid. Hea, kui 
midagi saab kirja, et ka järgmiste põlvede 
huvilised, kes ise ei saa enam majas ringi 
vaadata, saaksid mälestustest osa.  

Ja mis on sinu maja lugu?
Luiste külapäeval saame mõisahoone 

endiste elanike käest teada, mis enne, va-
hepeal ja pärast neid kuupäevi juhtus!

Maris Leemets,
Luiste külavanem
MTÜ Teenuse Naiste Ühendus

Vanade majade (sala)jutud: Luiste mõisVanade majade (sala)jutud: Luiste mõis

Luiste mõisast leitud paberid. 
Foto: Maris Leemets

Järgmised üritused Teenusel

10. mail kell 11 
RABAMÄE RETK PILKUSE RABAS 
(kestvus ca 2-3 tundi). Tõmba jalga 
matkasaapad või mugavad kummikud, 
riietu ilmale vastavalt ja võta kaasa 
jook ja söök; on võimalus piknikuks. 
Kohtume Teenuse-Vigala teel Looritsa 
majakoha lähedal teeotsas. Kindlasti 
palume hiljemalt neljapäevaks 8.05 
end ja sõpru registreerida telefonil 
5202421 (võib saata ka sõnumi, kes 
osalevad). Matkajate arv on Pilkuse 
rabas piiratud. 

19. juulil 2025 
TEENUSE XVIII PEREPÄEV! 
On muusikat, koduloomi, käsitööd, 
lasteteatrit ja perede mõõduvõtmist. 
Tule kohale! Õhtul ikka retrodisko, kus 
stiilsemad ei jää märkamata!
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Kivi-Vigala põhikooli mägi muutus 
30. aprilli õhtul volbriööks 
tõeliseks Blocksbergi nõiamäeks. 
Päevane vihm taandus õhtuks 

justkui nõidade nõidusest ja üle saja 
külastaja kogunes mäele, et koos kevadet 
vastu võtta.

Õhtu avas võimas lõke, mida olid tur-
vama tulnud Vana-Vigala vabatahtlikud 
tuletõrjujad. Peagi astus publiku ette näi-
tetrupp Sõbra-Vägi, kelle lavastus „Väike 
nõid“ oli humoorikas ja kodune – publik 
sai rõõmuga ära tunda viiteid Kivi-Vigala 

põhikooli eluolule ja 
tuttavatele töötajatele. Nõiakostüümides 
näitlejad pälvisid naeru, aplausi ja siira 
vaimustuse.

Pärast etendust sai end proovile panna 
luuarallis – tempokas ja lustlikus jooksus 
ümber tossava katla. Osalejad kihutasid 
eriilmelistes nõiakostüümides ja lisaks 
tavaluudadele kasutati ka põnevamaid la-
hendusi. Näiteks Vana-Vigala vabatahtli-
kud päästjad Kert ja Jüri lähenesid ülesan-
dele neile omasel viisil ning võtsid osavalt 
kurve kululuudadel lennates.

Õhtu tipphetk saabus kell 22, kui la-
vale astus Kelfirius oma tulemaagiaga. 
Tuleetendusele lisasid erilise meeleolu 
eriefektid, nagu värvilised suitsud, säde-
med ja valgusmäng,  mis muutsid etendu-
se lummavaks vaatemänguks.

Õhtu jooksul pakkus Kunksmoori 
kohvik kõigile soovijatele sooja nõiakat-
la leent ja muid kosutavaid jooke. Tant-
sumuusika eest hoolitses DJ Mamba, kes 
valis lugusid nii suurtele kui väikestele, 
kogu programmi sidus hoogsalt meelela-
hutaja Meelis Sarv.

Suur tänu kõigile, kes kaasa aitasid: 
näitetrupp Sõbra-Vägi, Kelfirius, DJ Mam-
ba, Meelis Sarv, Kivi-Vigala Põhikool, 
Vana-Vigala Vabatahtlik Tuletõrje Selts, 
Matsalu Veevärk, MTÜ Vigala Külade 
Ümarlaud ja kõik toredad osalejad.

Ürituse korraldas MTÜ Kivi-Vigala 
Kant koos Kunksmoori kohvikurahvaga 
(Triin Djatšok, Kärolin Aviste, Laivi Hints, 
Annika Plamus ja Pille Siimar).

Volbriöö toimus projekti „Elujõuline 
kogukond“ raames, mille elluviimist toe-
tas Euroopa Komisjoni Euroopa Solidaar-
suskorpuse programm.

Video ja rohkem pilte on leitavad Kivi-
Vigala facebooki lehel (toimunud sündmu-
sed „Volbriöö Kivi-Vigalas“).

Annika Plamus
MTÜ Kivi-Vigala kant

Kivi-Vigala volbriöö tõi nõiamäele rahva ja rõõmuKivi-Vigala volbriöö tõi nõiamäele rahva ja rõõmu

Tulemaagiat näitas Kelfirius. 
Fotod erakogust

Näitetrupp Sõbra-Vägi mängis „Väikest nõida”, kus olid viited ka 
kohalikele oludele ja inimestele. 
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15.-18. mail ootame Käärikule pa-
rasportlikule nädalalõpule liikumis- ja nä-
gemispuudega noori vanuses 13-30 aastat 
tutvumaks erinevate paraspordialadega 
(ratastoolitennis, boccia, sulgpall, vibu, 
kergejõustik jne). 

Nädalalõpu eesmärk on anda võimalus 
proovida võimalikult erinevaid paraspordiala-
sid ja leida endale just see õige. Osaleda võib 
ühel või kõikidel päevadel.

Paraspordil on palju põnevaid väljundeid.
Lisainfo:
• https://www.paralympic.ee/et/suendmu

stekalender?bwiaction=events&bwiid=17857
• https://www.facebook.com/

events/1694099644558988

Transpordiamet teavitab riigitee nr 4 (E67) Tallinn–Pärnu–Ikla 
km 41,9–62,3 Kernu–Päädeva lõigu eelprojektiga kavandatavate 

tegevuste keskkonnamõju hindamise (KMH) aruande avalikust 
väljapanekust ja avaliku arutelu toimumisest. 

Projekti eesmärgiks on riigitee 4 (E67) Tallinn–Pärnu–Ikla km 
41,9–62,3 Kernu–Päädeva teelõigu projekteerimine 2+2 sõidura-

jaga maanteeks koos eritasandiliste liiklussõlmede ja teiste I klassi 
maantee toimimiseks vajalike teede ning rajatistega vastavalt Harju 

maakonnaplaneeringut täpsustavale teemaplaneeringule „Põhi-
maantee nr 4 (E67) Tallinn–Pärnu–Ikla (Via Baltica) trassi asukoha 
täpsustamine km 12,0–44,0“ ning Rapla maakonnaplaneeringut 

täpsustavale teemaplaneeringule „Põhimaantee nr 4 (E67) Tallinn–
Pärnu–Ikla (Via Baltica) trassi asukoha täpsustamine km 44,0–92,0“  
Samuti teemaplaneeringuga kavandatud teedevõrgu asukoha täp-

sustamine ja teemaa vajaduse määramine ning projektalal liikuvuse 
tagamine erinevatele transpordiliikidele (sh jalakäijad ja jalgratturid, 
ühistransport, raskeveokid, transiitliiklus, põllumajandus jms). Pro-
jekteeritav teelõik asub Harju maakonnas Saue vallas (endine Kernu 

vald) ja Rapla maakonnas Märjamaa vallas.   

Kavandatava tegevuse arendaja on Transpordiamet. Kontaktisikuks 
eelprojekti puudutavates küsimustes on Transpordiameti projektee-
rimise üksuse projektijuht Elle Tamm (e-post elle.tamm@transpor-

diamet.ee, tel 5597 6476). 

Otsustaja on Transpordiamet. Kontaktisikuks KMH menetlust 
puudutavates küsimustes on Transpordiameti keskkonnakorralduse 

üksuse peaspetsialist Deve Andreson (e-post: deve.andreson@
transpordiamet.ee, tel 5863 9727).

Keskkonnamõju hindaja on Alkranel OÜ (juhtekspert ja kontaktisik 
Tanel Esperk, aadress: Riia tn 4, 51004, Tartu, e-post tanel@alkra-

nel.ee, tel 5365 6297).

KMH aruande ja eelprojektiga on võimalik tutvuda avaliku välja-
paneku ajal 28.04.2025-28.05.2025 digitaalselt Transpordiameti 

kodulehel www.transpordiamet.ee (rubriik „Teehoid ja liikluskorral-
dus“ → „Keskkond“ → „Keskkonnamõju hindamise teated“). Avaliku 
väljapaneku ajal saab KMH aruande kohta esitada kirjalikke ettepa-
nekuid, küsimusi ja vastuväiteid arendajale/otsustajale (Transpordi-

amet, e-post info@transpordiamet.ee).

KMH aruande avalik arutelu toimub 29.05.2025 algusega 
kell 18.00 Varbola Rahvamajas 

(aadress: Varbola küla, Märjamaa vald, Raplamaa 78203).

PILTUUDISPILTUUDIS

Märtsikuus oli Varbola rahvamajas harrastuskunstnik Jaak Kadariku Märtsikuus oli Varbola rahvamajas harrastuskunstnik Jaak Kadariku 
portreede näitus “Kodukandi helged hinged”. Maalidel on kujuta-portreede näitus “Kodukandi helged hinged”. Maalidel on kujuta-
tud Raplamaaga seotud loomeinimesi. Märjamaa vallavalitsus ostis tud Raplamaaga seotud loomeinimesi. Märjamaa vallavalitsus ostis 
kunstnikult nelja meie kandiga seotud inimese portree - Ants Laik-kunstnikult nelja meie kandiga seotud inimese portree - Ants Laik-
maa, Ants Lauteri, Arvo Valtoni ja Harri Jõgisalu pildi. maa, Ants Lauteri, Arvo Valtoni ja Harri Jõgisalu pildi. 

Maalid leiavad edaspidi väärika eksponeerimiskoha, aga see pole Maalid leiavad edaspidi väärika eksponeerimiskoha, aga see pole 
veel lõplikult otsustatud.veel lõplikult otsustatud.

Jaak Kadarik oma maalide ees, vasakul on Jüri Kusmini, paremal Jaak Kadarik oma maalide ees, vasakul on Jüri Kusmini, paremal 
Arvo Valtoni portree, selja taha jääb kelmikalt naeratav Enn Vete-Arvo Valtoni portree, selja taha jääb kelmikalt naeratav Enn Vete-
maa. maa. 

Tekst ja foto: Reet SaarTekst ja foto: Reet Saar
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JOUTSEN OÜ AVATUD USTE PÄEV
22.5.25

Uksed on avatud 10:00-18:00
Avame oma uksed kõigile, keda huvitab,

 millega me tegeleme.
Toimub 3 tehast tutvustavat ringkäiku: 

kell 10:30; 13:30; 16:30

Ainult selleks päevaks oleme varunud koha-
peale ka tooteid, mida saate osta:

SULETEKID
SULEPADJAD
SULEJOPED

Müüme ka tootmisest üle jäänud materjale.
Astu läbi, küsi lisa ja soeta omale midagi 

meelepärast!

Luulekevad 2025
Ootame  kõigilt luulehuvilistelt mistahes teemadel võist-

lusluuletusi (soovitavalt 5-6) 15 maini
e-posti aadressil intuitiiv@gmail.com.

Võib esineda ka  varjunime all, kuid meile palume teatada 
ühtlasi oma õige nimi, aadress, telefon, vanus, õpilastel 

kool ja klass või kursus, täiskasvanuil vanus ja elukutse. 
Kõigi vähemalt II vooru jõudnutega võtame ühendust ning 

paremiku luuletustest avaldame trükis luulevihikuna. 

 Eesti  Luuleklubide Liit

10. juuni alates 10.00 
MÄRJAMAA  RAHVAMAJAS

Etteregistreerimine 
telefonil 5656 4614

* kuivasilmatest
* silmarõhu mõõtmine
*optilised päikeseprillid
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Perioodil 11-16.05.2025 toimub suurõppuse SIIL 
2025 tegevusi ka Märjamaa valla territoriumil 

kooskõlastatud aladel.

Õppuse tegevusest tulenevalt võib kohata piirkonnas varus-
tuses sõdureid ja kaitseväe sõidukeid. Tegevus toimub relvasta-
tult ning kasutatakse imitatsioonivahendeid.  Õppuse tegevus 
toob endaga kaasa aktiivsema militaar-lennutegevuse, mille 
vältel võivad piirkonnas lennata mitmesugused õhusõidukid: 

lennukid, helikopterid ja droonid. Eelpool mainitud tegevused 
toovad endaga kaasa tavapärasest suurema müra. Kaitsevägi 

palub võimaluse korral piirkonnas mürapelglikud loomad hoida 
siseruumides ning selgitada lastele toimuva põhjust.

PILTUUDIS

Laupäeval, 3. mail toimus Sipa küla talgupäev. Siis korrastati Sipa 
mõisaparki ja ujumiskohta ning samuti puhastati teeääred prügist.

Enne talgupäeva oli meil kogukonnas üleskutse panustada uju-
miskoha ala kujundamisse, ehitades ise pingid, mis pakuvad jõe ää-
res mõnusat puhkamisvõimalust. Sipa ujumiskohas ongi nüüd uued 
pingid ja laud (pildil), mille tegid kogukonna inimesed. Uuenduskuuri 
läbis ka riietuskabiin. 

Hea ujumiskoha külastaja! Hoia seda mõnusat keskkonda, mis on 
loodud!

Aitäh tragidele talgulistele, kes aitasid Sipa mõisaparki ja ujumis-
kohta korrastada!

Triin Põri
Foto erakogust
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· Teisipäeviti kell 18 (vahel ka neljapäeviti - küsi infot 5615 7757)  
keraamikaring ja linoollõige (kasutame savil) nii täiskasvanutele 
kui ka noortele. Osalustasu 10 € + savi (lastele 6 €/ kord), juhen-
dab Eve Burmeister. 

· Teisipäeviti siirdepiltide ja nimede kandmine portselanile ja 
keraamikale, valikus on palju pilte ja tähti. Esimene ese 15 €, iga 
järgnev 7 €. Info 5615 7757

· Teisipäeviti 6. mail, 13. mail, 20. mail kell 18.45-20.15 kunstiline 
loovrännak Kadri Kangilaskiga / kord 10 €
· Kolmapäeviti kell 15.00  MAIASMOKAKLUBI noortele. Juhendab 

Margit Oppi, info ja reg margit.oppi@marjamaa.edu.ee
· Kolmapäeviti kell 17.30 väikekanneldajate ring. Kel huvi liituda, 

palun võta ühendust juhendaja Terje Kauriga 5620 1664
· Pühapäeviti kell 11-12.30 klassikalise hatha jooga tunnid, juhen-

dab õpetaja Andri Bode, info: sadhakajooga@gmail.com 
·15.06 lõõtspillimeisterdamise koolituse I kokkusaamine, veel on 

mõni koht, uuri lisa 554 1079 Leho
·8.-10.07 loovtikandi teemaline XV pärimuslaager Sulu küla majas. 
· 9.07 Sulu küla majas simman ansambliga Wänt & Wõll.

· Lõõtspilli ja karmoškatunnid kolmapäeviti nii noortele kui täiskas-
vanutele kokkuleppel, tel 5615 7757

· Teraapilised savitöötunnid lastele, kokkuleppel tel 5615 7757

MTÜ Pärimusmaja on võimalik rentida koolitusteks, peresündmus-
teks, seminarideks jne. II korrusel olev saal on 55 m2, on olemas 
lauad-toolid 40le. Sünnipäeva aitab korraldada majabänd ehk ans 
Wäega Ea Bänd, lisaks saate tellida erinevaid koolitusi: tikkimine, 
kepphobused, portselan, keraamika, kartulivorst, rahvakalendri-
tähtpäevad.

Huvi korral küsige infot 5615 7757, ewebur@gmail.com!

Tegevused Pärimusmajas
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K 7.05 kell 18 
„Spermageddon” 
USA komöödia-animtasioon, 
1 h 20 min, (K -16) 

K 7.05 kell 20 
„Kõue nooled” 
USA märuli-seiklus-ulmefilm, 
2 h 06 min, (MS -12) 

R 9.05 kell 16 
„Ochi legend” 
USA seiklus-fantaasia-kogupere-
film, 1 h 36 min, (MS -6) 

R 9.05 kell 18.30 
„Kõue nooled” 

R 9.05 kell 21 
„Madin lennukis” 
USA märulifilm, 
1 h 42 min, (MS -12)

P 11.05 kell 17 
„Fränk” 
Eesti draama film, 1 h 49 min 

P 11.05 kell 19 
„Veepidu” 
Eesti draama-fantaasia film, 
1 h 45 min, (K -14) 

P 11.05 kell 21 
„Kõue nooled”

Märjamaa rahvamajas

9.05 kl 10-13 antiigi ja vana-
vara kokkuost

9.05 kl 19.00 Naisteklubi, 
kohvikuõhtu Rändajaga. 
Osalemispanus 10.-

10.05 kl 11 Hõbelusikapidu

L 24.05 KODUÕUEDEPÄEV

K 4.juuni kell 7.00 Eesti lipu 
141. sünnipäeva tähistamine 
ja uue lipumasti pühitsemine

K 4.06 kl 17.00 muusikakooli 
kevadkontsert

Varbola rahvamajasVarbola rahvamajas
8.05 Mälumäng „Ragistame 
ajusid” esimese poolaasta 
viimane turniir

10.05 kell 16.00-19.00 emade-
päeva eelne õhtuhaku laat. 
Müüjatel vajalik eelregistreeri-
mine tel 502 7322 või varbola.
rahvamaja@marjamaa.ee

Lembe -Marie Sihvre käsitöö 
näitusmüük kuni 15.05. 
Külastamiseks helistage palun 
ette tel 502 7322.

OLEVI PUUKOOL OÜ
müüb Märjamaal Pärnu 

mnt 74 parklas

L 10. mai alates kell 10

TOIDU- JA SEEMNEKARTUL, 
MESI, PORGAND, 

NARTSISSI LÕIKELILLED
  

Ettetellimisel kuiv 40 cm 
kasepuu ja 30 cm kamina-

puu võrgus (lepp, haab)

Info tel 5681 7035

NB! Jälgi müügiinfot Märja-
maa turu FB-s.

Ütle naabrile ka!

avatud iga päev 9-18

Saadaval suur valik 
lilleampleid, suvelilli, 

köögivilja- ja maitsetaimi, 
püsikuid, istikuid,

veel on ka võõrasemasid ja 
kannikesi 

ja muidugi palju muud 
aiakaupa.

Valik täieneb  pidevalt!

Tule 
uudistama!   

Infot saate ka taimeaeda
lahtiolekuaegadel otse helis-

tades 5855 4917
ja FB-s Märjamaa Taimeaed

OSTAME OSTAME 

METSAKINNISTUIDMETSAKINNISTUID  
(ka koos põllumaaga) (ka koos põllumaaga) 

ja ja 
KASVAVAT METSA KASVAVAT METSA 

(raieõigust)(raieõigust)

Tel 528 4932 Tel 528 4932 
Riho AlaveeRiho Alavee

info@timberston.eeinfo@timberston.ee

ABLE GRUPP OÜ

KÜTTEPUUDE MÜÜK!
Toores kask 

50 cm, 70 € ruum.
Võimalus tellida 
ka muid pikkusi.

Märjamaa valla piires 
alates 10 ruumist koju-

toomine tasuta.
Tellimine: 521 8558

OSTAME 
KASVAVAT VÕSA!
Hind kokkuleppel.

INFO: mirgo@able.ee 
521 8558
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Märjamaa 
Maarja kogudus

Kolmapäev, 7. mai
7.30 Missa (Maarja kirik)

Pühapäev, 11. mai
Ülestõusmisaja 4. pühapäev
11.00 Missa (Maarja kirik)

Esmaspäev, 12. mai
7.30 Missa (Maarja kirik)

Teisipäev, 13. mai
7.30 Missa (Maarja kirik)

Kolmapäev, 14. mai
7.30 Missa (Maarja kirik)

Vigala Maarja kogudus
Jumalateenistused toimuvad igal 
pühapäeval kell 11.00.

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus
Jumalateernistused pühapäeviti 
kell 11

Vaikuses kuuvalgus 
kõnnib Su teel,

sõnad ei lohuta, aegki ei tee.
Vend, keda hoidsin, 

nüüd on ta seal,
kus tuuled ei ulu 
ja valu ei pea.  

Armas Ruth
Tunneme südamest kaasa  

Sinu venna 
RAIN POOLENI 

kaotuse puhul.

 Oleme mõtetes Sinuga. 

Darja ja Kaidi

Mälestame kallist naabrinaist 
ja avaldame kaastunnet 
Katrinile, Hannesele ja 

Indrekule peredega 
kalli ema, vanaema ja 

vanavanaema 
LAINE KUUSE 

surma puhul. 

Urve, Andrei, 
Inge-Grete ja Matti

Teatame kurbusega, 
et meie hulgast on lahkunud 

ILMAR MIKS  
15.01.1968–23.04.2025

Ärasaatmine 
Märjamaa kirikust toimub 
10. mail 2025 kell 12.00.

Urni sängitame mulda Märja-
maa kalmistule samal päeval.

Leinavad poeg Kristjan ja 
Marge

Elu on laul, 
on habras ta viis, 

heliseb hetke 
ja katkeb siis...

Meie hulgast lahkus lahke 
ja abivalmis naabrinaine 

ALLA-MARE 
KOVALEVSKI

Südamlik kaastunne 
Katrele perega. 

Laane 12 elanikud

Avaldame sügavat 
kaastunnet Ilva Toomsalule 

kalli 
EMA 

kaotuse puhul. 

Joutsen OÜ töökaaslased

Lehekuu 17. päeval 
Sillaotsa talumuuseumis

16.00–18.00 

vabatahtlike tuletõrjujate 
võistlus – 

MOOTORPRITSI 
LAHINGHARGNE-

MINE MP-800

JÄRGNEB 
MUUSEUMIÖÖ 

PROGRAMM

Mälestame 
aprillikuus
lahkunuid

Mare Saar
Eha Vaher
Aili Järitsa

Heini Uuetoa
Teunis Elbertus Tijsse-

ling
Maimu Aaspere

Aime Kalso
Ilmar Miks

Hanna Kopylova
Laine Kuusk

Küsige tuulelt, 
kuhu ma lähen.

Teadke, et päiksena 
kaitsma jään teid. 

Linnuna lendan ja mõne 
tähe õhtuti süütan, 
mis ühendab meid. 

Meie südamlik kaastunnet 
Anneli ja Lea peredele 

kalli 
GEORGI 

kaotuse puhul. 

Priit, Peep, Jaan, Endla 
peredega
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MÄRJAMAA NÄDALALEHT
www.marjamaa.ee
Trükiarv 860 eksemplari

Märjamaa valla infoleht
Toimetus 78304 Märjamaa 
Tehnika 11 tuba 7, telefon 5306 5805
Toimetaja Reet Saar 
reet.saar@marjamaa.ee

ISSN 2613-3253

MÜÜK
Saadaval toored ja kuivanud 
lõhutud küttepuud: lepp, sang-
lepp, kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 
ja 60 cm. Vedu al 5 rm. Olemas 
ka 40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Müüa toorest küttepuud: 
valge lepp, sanglepp, kask. 
Metsakuiv okaspuu. Kojuvedu 
tasuta 10 ruumist ruumist. 
Lääne Saemees OÜ. Tellimuste 
vastuvõtmine: 5697 5216

Eterniit ja profiilplekiga katuse-
tööd. Fassaadide soojustamine 
ja viimistlus. Kortermaja trepi-
kodade renoveerimine.
mehitus@gmail.com, 5352 9476

Müüa kuiva küttepuud (kask ja 
saar). Tel 5197 8842

Müüa sõelutud mulda. 
Hind 7 €/t. Info: 5660 5328 

Kuiv küttepuu konteineris. 
Tel 5645 0325

Müüa puitbriketti, kohale 
toomisega. Kevadised 
soodushinnad! Tel 5647 3517

TEENUSED
KORSTNAPÜHKIJA
5333 0556
korstnahooldus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968 Raul

Väiketraktori teenus. 
Tel 5663 2968 Raul

MÄRJAMAA TEHNO-
ÜLEVAATUS Võimla tn 2 
avatud E–R 9.00–18.00,
 L 9.00–16.00
Lisainfo 551 7306, 5898 3448

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

SÕIDUTAN INIMESI punktist 
A punkti B (kokkuleppehind). 
Tel 504 1336

Kõik ehitustööd! Siseviimistlus 
ja välistööd, saunad, vannitoad, 
katused jne. Ka muu, mis ehitus-
se puutub, küll koos lahenduse 
leiame. Hinnad soodsad.  
Marko, tel 5399 2362

Kaks pika ehituskogemusega 
ehitajat pakuvad kvaliteetset 
ehitus- ja remonditeenust.
Kontakt 5563 9981

Muruniitmine Märjamaal ja 
ümbruses. Tel 514 7664 

Metsamaapinna ketasadraga ette-
valmistamine istutamiseks.
Tel 5346 4785
info.metsaader@gmail.com

OST
Laarox OÜ ostab metsa- ja 
põllumaad. Pakume parimat 
hinda. Telefon 552 7322

5.–11.05

89 Helgi Volmer

84 Mai Saarse

84 Tipuli Saar

82 Maie Kalso

82 Kalev Sagor

81 Heino Vanker

80 Aili Loodus

77 Tiiu Kärner

77 Endel Saidla

76 Arne Kruuse

75 Peeter Rukiste

75 Jaan Rajaste

70 Maie Ohtra

70 Andres Oppi

70 Hans Nootre

70 Anna Piik

65 Andres Toomsalu

65 Ene Buht

65 Jüri Lohu

Veski 6, Märjamaa
www.tooriistaari.ee

Tööriistad Tarvikud
Poldid Mutrid

Tööriided Kalastus

T–R 8.30–18.30
Lõuna 13.30–14.30

L 9.00–13.00
P, E suletud

Kliendikaardiga kõik kaubad Kliendikaardiga kõik kaubad 
RANGU KAUBAMAJASRANGU KAUBAMAJAS

10. mail 10. mail 
10%10% odavamalt  odavamalt 

EDU KAUPLUSES EDU KAUPLUSES igal teisipäeval igal teisipäeval 
KLIENDIKAARDIGA KLIENDIKAARDIGA 

kõik kaubad 10% odavamadkõik kaubad 10% odavamad

Kaupluses Meelespea palju kodu- ja aiakaupuKaupluses Meelespea palju kodu- ja aiakaupu

Kliendikaardiga kõik toidu- ja tööstuskaubad 
igapäevaselt 2–5% soodsamalt!

* Tööriistade ja kaubikute 
rent.

* Akende müük ja  paigal-
dus, mõõtmine .

* Kasutatud kodumasinate 
müük.

* Kodumasinate remont.

Facebook.com/kasutatud 
kodutehnika Märjamaal

Ringuta, Ringuta tee; 
tel 5566 9903
Avatud E–L

Välja 2 Märjamaa
• Rehvitööd 
• Kohapeal suur valik 

tuntud firmade uusi 
rehve

UUED 
SUVEREHVID 

SOODUSHINNAGA 
Küsi pakkumist!

56 59 824
jansenrehvid@hot.ee


